
Strana 1 z 3

SERVISNÍ SMLOUVA
uzavřená v souladu s § 2586 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších

předpisů
č. 19/07/22

1. Smluvní strany
1.1. Objednatel:

Název: Statutární město České Budějovice
Sídlo: nám. Přemysla Otakara II. 1/1, 370 01 České Budějovice
Zastoupené: ve věcech smluvních: Ing. Michalem Voleníkem, vedoucím

odboru vnitřních věcí, na základě plné moci
ve věcech technických: Václavem Suchým, technikem správy
radnice, tel: 386801831, e-mail: SuchyV@c-budejovice.cz

IČO: 00244732
DIČ: CZ00244732
Banka: Česká spořitelna, a. s.
Číslo účtu: 4209522/0800

1.2. Zhotovitel:
Název: TELESPOJ, s.r.o.
Sídlo: Hraniční 2253, 370 06 České Budějovice
Zastoupený: Petrem Suchomelem, jednatelem
IČO: 48202983
DIČ: CZ48202983
Banka: KB České Budějovice
Číslo účtu: 70 900-231/0100
Zapsaný: v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Českých

Budějovicích oddíl C, vložka 2237

2. Předmět smlouvy
2.1. Předmětem smlouvy je provádění pravidelné roční prohlídky a funkční zkoušky

poplachového zabezpečovacího a tísňového systému (dále jen ,,PZTS“) dle ČSN EN
50 131, ČSN EN, TNI a předpisů výrobce, včetně servisních zásahů a technické podpory
provozu zařízení.

2.2. Druh a typ zařízení:

Elektrická zabezpečovací signalizace PZTS s ústřednou GALAXY GD 520

Elektrická zabezpečovací ústředna GALAXY GD 520
Posilovači zdroj
Ovládací klávesnice
Koncentrátor
Přístupový modul
Bezkontaktní čtečka
Pohybový detektor PIR
Detektor tříštění skla
Magnetický kontakt

3. Místo plnění
objekt: Jeronýmova 1, 370 01 České Budějovice

4. Povinnosti zhotovitele
4.1. Zhotovitel se zavazuje provádět pravidelný servis PZTS spočívající v:

Strana 1 z 3

SERVISNÍ SMLOUVA
uzavřená v souladu s § 2586 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších

předpisů 
č. 19/07/22

1. Smluvní strany 
1.1. Objednatel:

Název:
Sídlo:
Zastoupené:

IČO:
DIČ:
Banka:
Číslo účtu:

1.2. Zhotovitel:
Název:
Sídlo:
Zastoupený:
IČO:
DIČ:
Banka:
Číslo účtu: 
Zapsaný:

2. Předmět smlouvy
2.1. Předmětem smlouvy je provádění pravidelné roční prohlídky a funkční zkoušky 

poplachového zabezpečovacího a tísňového systému (dále jen ,,PZTS“) dle ČSN EN 
50 131, ČSN EN, TNI a předpisů výrobce, včetně servisních zásahů a technické podpory 
provozu zařízení.

2.2. Druh a typ zařízení:

Elektrická zabezpečovací signalizace PZTS s ústřednou GALAXY GD 520

Elektrická zabezpečovací ústředna GALAXY GD 520
Posilovači zdroj
Ovládací klávesnice
Koncentrátor
Přístupový modul
Bezkontaktní čtečka
Pohybový detektor PIR
Detektor tříštění skla
Magnetický kontakt

3. Místo plnění
objekt: Jeronýmova 1, 370 01 České Budějovice

4. Povinnosti zhotovitele
4.1. Zhotovitel se zavazuje provádět pravidelný servis PZTS spočívající v:

Statutární město České Budějovice
nám. Přemysla Otakara II. 1/1, 370 01 České Budějovice 
ve věcech smluvních: Ing. Michalem Voleníkem, vedoucím 
odboru vnitřních věcí, na základě plné moci
ve věcech technických: Václavem Suchým, technikem správy
radnice, tel: 386801831, e-mail: SuchyV@c-budejovice.cz
00244732
CZ00244732
Česká spořitelna, a. s.
4209522/0800

TELESPOJ, s.r.o.
Hraniční 2253, 370 06 České Budějovice
Petrem Suchomelem, jednatelem
48202983
CZ48202983
KB České Budějovice
70 900-231/0100
v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Českých 
Budějovicích oddíl C, vložka 2237



Strana 2 z 3

a) Provádění pravidelných ročních revizí a zkoušek činnosti zařízení PZTS dle ČSN EN
50 131, ČSN EN, TNI a předpisů výrobce:
- Přezkoušení všech poplachových smyček s čidly
- Přezkoušení signalizace
- Zkouška funkcí ústředny
- Kontrola zdrojů při signalizaci poplachu
- Jedna hodinu provozu na náhradní zdroj
- Měření izolačních odborů
- Další úkony dle norem a předpisů výrobce

b) Provedení písemného záznamu o zkoušce činnosti PZTS do Provozní knihy a předání
zápisu o zkoušce ve dvojím vyhotovení.

4.2. Zhotovitel se zavazuje poskytovat technickou podporu provozu PZTS a provádět servisní
zásahy (odstraňování poruch na zařízení) v následujících termínech:
a) S nástupem do 6 hodin od oznámení závady - v případě poruchy v pracovní dny.
b) S nástupem do 12 od oznámení závady ve dnech pracovního volna a klidu.

4.3. Na provedené práce vystaví servisní technik Servisní list a provede zápis do Provozní
knihy zařízení s uvedením data a jména technika, který zásah provedl.

5. Povinnosti objednatele
5.1. Zajistit ochranu technologických částí a rozvodů zařízení před mechanickým poškozením

a silným znečištěním (např. nátěrovými hmotami).
5.2. Zamezit přístupu nepovolaným osobám k provádění zásahu do technologických částí.
5.3. Písemně nahlásit termín požadované revize PZTS, a to nejméně tři pracovní dny

před jejím požadovaným uskutečněním.
5.4. Telefonicky a současně písemně nahlásit vzniklou poruchu na PZTS zhotoviteli.
5.5. Kontaktní údaje pro účely nahlašování dle předchozích odstavců:

telefonický kontakt: písemné oznámení:
386 350 734/35 e-mail: info@telespoj.cz
737 654 103
728 484 102

5.6. Umožnit přístup servisním technikům ke všem servisovaným komponentům a zajistit
trvalou přítomnost pracovníka objednatele po celou dobu trvání opravy. Po ukončení
opravy a překontrolování funkčnosti systému potvrdí pověřený pracovník objednatele
na servisním listu převzetí provedené*práce a počet odpracovaných hodin.

6. Cena díla:
6.1. Cena za provedení pravidelné roční revize a zkoušky činnosti zařízení PZTS činí

6.840,- Kč bez DPH.
6.2. Cena za provedení servisních zásahů a technické podpory provozu zařízení PZTS činí

420,- Kč/ 1 hod bez DPH + cenu za skutečné spotřebovaný materiál.
Položka spotřebovaného materiálu bude obsahovat přesný soupis a cenu materiálu
nutného k odstranění závady. Cena materiálu nutného k odstranění závady musí být
předem odsouhlasena zástupcem objednatele ve věcech technických.

6.3. Ke sjednaným cenám bude připočtena daň z přidané hodnoty ve výši stanovené právními
předpisy platnými v době uskutečnění zdanitelného plnění.

7. Platební podmínky
7.1. Na provedené práce vystaví zhotovitel fakturu, jejíž nedílnou součástí bude objednatelem

potvrzená kopie dokladu - např. servisní nebo dodací list, prokazující uskutečnění
zdanitelného plnění.

7.2. Splatnost faktury je třicet dnů ode dne obdržení faktury objednatelem.
7.3. V případě, že daňový doklad bude trpět formálními (absence zákonných náležitostí

faktury, apod.) či věcnými (cena neodpovídá nabídce, práce nebyly provedeny či byly
provedeny vadně apod.) vadami, je objednatel povinen zhotovitele na tyto vady upozornit
a tuto zhotoviteli vrátit k přepracování. Lhůta splatnosti v daňovém dokladu uvedená

Strana 2 z 3

a) Provádění pravidelných ročních revizí a zkoušek činnosti zařízení PZTS dle ČSN EN 
50 131, ČSN EN, TNI a předpisů výrobce:
- Přezkoušení všech poplachových smyček s čidly
- Přezkoušení signalizace
- Zkouška funkcí ústředny
- Kontrola zdrojů při signalizaci poplachu
- Jedna hodinu provozu na náhradní zdroj
- Měření izolačních odborů
- Další úkony dle norem a předpisů výrobce

b) Provedení písemného záznamu o zkoušce činnosti PZTS do Provozní knihy a předání 
zápisu o zkoušce ve dvojím vyhotovení.

4.2. Zhotovitel se zavazuje poskytovat technickou podporu provozu PZTS a provádět servisní 
zásahy (odstraňování poruch na zařízení) v následujících termínech:
a) S nástupem do 6 hodin od oznámení závady - v případě poruchy v pracovní dny.
b) S nástupem do 12 od oznámení závady ve dnech pracovního volna a klidu.

4.3. Na provedené práce vystaví servisní technik Servisní list a provede zápis do Provozní 
knihy zařízení s uvedením data a jména technika, který zásah provedl.

5. Povinnosti objednatele
5.1. Zajistit ochranu technologických částí a rozvodů zařízení před mechanickým poškozením 

a silným znečištěním (např. nátěrovými hmotami).
5.2. Zamezit přístupu nepovolaným osobám k provádění zásahu do technologických částí.
5.3. Písemně nahlásit termín požadované revize PZTS, a to nejméně tři pracovní dny 

před jejím požadovaným uskutečněním.
5.4. Telefonicky a současně písemně nahlásit vzniklou poruchu na PZTS zhotoviteli.
5.5. Kontaktní údaje pro účely nahlašování dle předchozích odstavců:

telefonický kontakt: písemné oznámení:
386 350 734/35 e-mail: info@telespoj.cz
737 654 103 
728 484 102

5.6. Umožnit přístup servisním technikům ke všem servisovaným komponentům a zajistit 
trvalou přítomnost pracovníka objednatele po celou dobu trvání opravy. Po ukončení 
opravy a překontrolování funkčnosti systému potvrdí pověřený pracovník objednatele 
na servisním listu převzetí provedené*práce a počet odpracovaných hodin.

6. Cena díla:
6.1. Cena za provedení pravidelné roční revize a zkoušky činnosti zařízení PZTS činí 

6.840,- Kč bez DPH.
6.2. Cena za provedení servisních zásahů a technické podpory provozu zařízení PZTS činí 

420,- Kč/ 1 hod bez DPH + cenu za skutečné spotřebovaný materiál.
Položka spotřebovaného materiálu bude obsahovat přesný soupis a cenu materiálu 
nutného k odstranění závady. Cena materiálu nutného k odstranění závady musí být 
předem odsouhlasena zástupcem objednatele ve věcech technických.

6.3. Ke sjednaným cenám bude připočtena daň z přidané hodnoty ve výši stanovené právními 
předpisy platnými v době uskutečnění zdanitelného plnění.

7. Platební podmínky
7.1. Na provedené práce vystaví zhotovitel fakturu, jejíž nedílnou součástí bude objednatelem 

potvrzená kopie dokladu - např. servisní nebo dodací list, prokazující uskutečnění 
zdanitelného plnění.

7.2. Splatnost faktury je třicet dnů ode dne obdržení faktury objednatelem.
7.3. V případě, že daňový doklad bude trpět formálními (absence zákonných náležitostí 

faktury, apod.) či věcnými (cena neodpovídá nabídce, práce nebyly provedeny či byly 
provedeny vadně apod.) vadami, je objednatel povinen zhotovitele na tyto vady upozornit 
a tuto zhotoviteli vrátit k přepracování. Lhůta splatnosti v daňovém dokladu uvedená



I
Strana 3 z 3

se tímto oznámením přerušuje do doby odstranění vad daňového dokladu. Po odstranění
sporných záležitostí pak započne běžet nová lhůta pro zaplacení nově vystaveného
daňového dokladu v délce dle předchozího odstavce.

8. Sankce
8.1. Při nedodržení lhůt vyplývajících ze smlouvy se sjednává smluvní pokuta ve výši 0,2 %

za každý den prodlení z fakturované částky bez DPH.
8.2. Při prodlení úhrady za provedení díla uhradí objednatel zhotoviteli smluvní úrok z prodlení

ve výši 0,02 % za každý den prodlení z fakturované částky bez DPH.

9. Záruční doba
9.1. Při splnění podmínek této smlouvy odpovídá zhotovitel za řádný chod systému PZTS

po celé období účinnosti této smlouvy. Na dodané výrobky (náhradní díly) poskytuje
zhotovitel dvouletou záruku ode dne předání objednateli.

10. Ostatní ujednání
10.1. Tato smlouva je sepsána ve dvou stejnopisech s platností originálu, z nichž po jednom

obdrží každá smluvní strana.
10.2. Tato smlouva se uzavírá na dobu neurčitou s tříměsíční výpovědní dobou, která počíná

běžet prvního dne měsíce následujícího po měsíci, ve kterém byla písemná výpověď
doručena druhé smluvní straně.

10.3. Veškeré změny a doplňky této smlouvy lze učinit jen na základě dohody smluvních stran
a pouze písemnou formou očíslovanými dodatky. Smluvní strany si sjednávají,
že v případě změny kontaktní osoby nebo kontaktních údajů postačí oznámení druhé
smluvní straně bez nutnosti uzavření dodatku.

10.4. Smluvní strany neupravené touto smlouvou se řídí zákonem Č. 89/2012 Sb., občanský
zákoník, ve znění pozdějších předpisů.

10.5. Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti
dnem uveřejnění v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb.

10.6. Smluvní strany berou na vědomí, že za podmínek vyplývajících ze zákona Č. 340/2015
Sb., v platném znění, podléhá tato smlouva uveřejnění v registru smluv, přičemž
uveřejnění dle tohoto zákona zajistí objednatel způsobem, v rozsahu a ve lhůtách z něho
vyplývajících. Smluvní strany si ujednávají, že objednatel je oprávněn bez omezení
provést uveřejnění úplného znění této smlouvy včetně všech příloh v registru smluv
i v případě, Že povinnost k jejímu uveřejnění ze zákona dle předchozí věty nevyplývá,
jakož i uveřejnění na oficiálních webových stránkách města České Budějovice. Smluvní
strany berou dále na vědomí, že objednatel je povinen tuto smlouvu či skutečnosti z ní
vyplývající uveřejnit nebo poskytnout třetím osobám, pokud takový postup vyplývá
z příslušných právních předpisů. Pro účely uveřejňování Či poskytování dle předchozích
vět smluvní strany současně shodně prohlašují, že žádnou část této smlouvy nepovažují
za své obchodní tajemství bránící jejímu uveřejnění či poskytnutí. Ujednání dle tohoto
odstavce se vztahují i na všechny případné dodatky k této smlouvě, jejichž
prostřednictvím je tato smlouva měněna či ukončována.

10.7. Tato smlouva ruší a nahrazuje servisní smlouvu Č. S-03/05 (č. objednatele: 6/2005/OVV)
uzavřenou mezi smluvními stranami dne 8. 4. 2005.

ZHOTOVITEL: OBJEDNATEL:
V Českých Budějovicích dne: 19.07.2022 V Českých Budějovicích dne: - r -?

jednatel vedoucí odboru


